



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Vendela _____

HT22 _____

Utbytesuniversitet

USI Università della Svizzera italiana

Utbildningsprogram

Arkitektur

Utbytestermin i Mendrisio

Innan avresa

Jag valde att söka utbyte i Mendrisio av flera anledningar. Delvis eftersom jag hört bra saker om skolan från andra studenter och på grund av dess rykte. Eftersom jag endast kunde söka utbyte för en termin kändes det också bättre att söka inom Europa och gärna söder ut. Möjligheten att studera på engelska var också avgörande. Inför utbytet var det en del förberedelser med både preliminärt val av kurser och bostadssökande.



Ankomst

Jag tog flyget ner ca 2,5 veckor innan kursstart. Närmaste flygplatsen är Milano Malpensa, och det tar ca 1-1,5h från flygplatsen till Mendrisio med direkttåg. Om jag hade haft en bil skulle jag absolut föredragit det, då det är väldigt praktiskt att ha där. Det går också att ta tåg, vilket är en möjlighet att göra stopp och se saker på vägen ner. De två första veckorna innan terminsstart tog jag italienska kursen som erbjuds av universitetet. Det är heltids intensivkurs vilket var väldigt bra. Kan rekommendera att ta den och att passa på att åka och bada och andra utflykter etc. innan de vanliga studierna sätter igång.

Ekonomi

Generellt är prisläget i Schweiz högre, det varierar samtidigt inom landet och beroende på produkter. Eftersom Mendrisio ligger vid italienska gränsen, så är det möjligt att handla där vilket är värt. USI ber om en deposition på ca 2000 kr och du betalar för material och studieresor på egen hand. KTH gav Eramsus stipendium för utbytet vilket också underlättar.



Boende

Jag bodde i studenthuset Casa dell'Accademia som erbjuds av skolan. Det kostar 600 CHF i månaden (blir ca 7000kr) och varje lägenhet delas med fyra studenter. Priset är något högt men wifi, el, etc ingår och det är ett väldigt socialt boende, vilket gör det lätt att lära känna andra studenter. OBS. De kräver en deposition på 2 månadshyror som ska betalas 1-2 månader innan ankomst



Universitetet och studierna

USI ligger egentligen i Lugano men arkitekturfakulteten har all undervisning på campus i Mendrisio som består av 2 huvudbyggnader, Turconi och Canavee. Det är ett litet men trevligt campus med ett bra arkitektur bibliotek, fina lokaler osv. Administrationen ligger i sitt egna hus som heter Villa Argentina, mellan de andra huvudbyggnaderna. Masterstudenterna håller mest till i Canavee, där varje ateljé har sitt egna platser. Skolan har ingen egen kafeteria eller kök men det ligger ett cafe/bar precis intill och andra matställen runt hörnet. Generellt var det bra upplagt men jag saknade grupprum och mer lugna studiemiljöer i Canavee men i Turconis bibliotek fanns en del.

Studierna är upplagda på ett annat sätt än på KTH. Det är högre tempo och flera teoretiska kurser parallellt med design studioarbetet. Veckorna bestod av föreläsningss dagar måndag-onsdag och träffar eller kritik med studion torsdag-fredag. Det var alltså svårt att hinna med föreläsningar och samtidigt förbereda sig inför kritik eller handledning, eftersom studioarbetet tar så pass mycket tid. Därför rekommenderar jag att tänka på schemat när du väljer kurser. Många av kurserna och studierna är också organiserade i grupparbete vilket också kräver viss schemaläggning.

Kurser

Val av kurser blev en stor grej i början av terminen, vilket är bra att vara beredd på. Du väljer design studio i två skeden, först kan du söka med portfolio till den studio du helst av allt vill gå. Ungefär hälften av platserna tilldelas i det skedet. Därefter finns en generell sökning då alla som inte sökt med portfolio eller fått en plats väljer studio genom rangordning (lite likt KTH). Till skillnad från KTH finns ett poängsystem i rangordningen vilket gör det svårt att vara säker på vad man får. Mitt bästa tips är att prata med masterstudenter som har koll på systemet, om du är osäker. Ett övergripande råd är att inte bara gå på vad som är mest populärt, då kan det vara svårt att få en plats.

Valet av teoretiska kurser är helt enkelt först till kvarn i ett online-formulär. Klicka i dom kurser du helst vill ha först och se till att ha en stabil internet-uppkoppling. Det finns mycket att välja på och ungefär 30-50% av kurserna är på engelska, men de flesta italienska kurser går att genomföra utan förkunskaper i språket. Dock rekommenderar jag inte att ta för mycket på italienska vilket jag gjorde, det var intressanta ämnen men tufft med föreläsningarna.

Jag läste följande kurser:

Tectonics of the Landscape (2,5 ETCS)

En kurs om landskap och människans formande av landskap och bosättningar. Det var intressanta föreläsningar om än långa. Uppgiften bestod av en studie av ett valfritt område i Ticino, där vi analyserade formandet av landskapet och förutsättningarna att bebo det. Examinationen är en gruppresentation som förutsätter mycket kart- och ritningsmaterial. Obs. vi hade svårt att få ordning på GIS-kartor etc. vilket var en stor del av kursen men inte en del av undervisningen.

Construction Archetypes and Materials of Pre-Industrial Architecture (2,5 ETCS)

Den här kursen är på italienska, det vill säga föreläsningar och all information. Kursens fokus är olika traditionella material och byggtekniker (skulle säga att fokus ligger på sydeuropeiska tekniker). Jag rekommenderar kursen om du är intresserad av ämnet och vill se fina exempel och detaljer även om du inte förstår språket (med baskunskaper i italienska förstod jag ändå den röda tråden i föreläsningarna). Examinationen var en uppsats (som skrivs i par/grupp) utifrån en lista av ämnen.

20th Century Architectural Heritage (2,5 ETCS)

Kursen handlar om hur modernismen etableras inom ramen för kulturarv samt om olika strategier för bevarande, restaurering och konservering av modernismens arkitektur. Föreläsningarna är på engelska och kursen går ut på att kartlägga, sammanställa information och arkivmaterial om ett specifikt verk. Arbetet är gruppvis och varje grupp fokuserar på varsin del av byggnaden och dess historia. Vi arbetade med en förskola i Balerna av Ivano Gianola och vår grupp skulle återge dess nybyggda utformning med ritningar & fotografier.

Architecture in Ticino, 1945-2000 (2,5 ETCS)

Kursen fokuserar på Ticinos (italienska delen av Schweiz) moderna arkitekturhistoria. Professorn Navone är väldigt engagerad och bra men tyvärr är föreläsningarna på italienska vilket gör det svårt att hänga med. Det var ändå trevligt att få upp ögonen för många verk och arkitekter och det går att göra examinationen på engelska. Examinationen var en individuell case study av valfritt verk i kurslistan.

Lexicon of Architectural Critique (2,5 ETCS)

Den här kursen utgår från terminologi och ger en inblick i olika förståelser av arkitektur och teori. Professorn är väldigt schysst men det är återigen en kurs på italienska. Examinationen är ett individuellt samtal utifrån läsningen av 6-12 stycken texter som handlar om olika begrepp och deras koppling till arkitektur. Även om föreläsningarna var svåra att ta till sig så fanns det många bra texter på engelska att välja på.

Design Studio, Various Typologies (15 ETCS)

Jag gick i Banchinis studio, som fokuserade på idéer om vernacular architecture men i ett modernt sammanhang. Att skapa arkitektur med lättillgängliga resurser också med tanken om self-built. Det var alltså en väldigt praktiskt lagd studio med mycket modell byggande och 1:1. Detta kombinerades med ett sociopolitiskt perspektiv där vi skulle föreslå bostäder för arbetare i Almeria, Spanien. Jag uppskattade verkligen alla olika perspektiv och moment under kursen. Det var dock dyrt med material och mycket gick åt till de olika modellerna. Samtidigt vill jag rekommendera studion, både Leopold Banchini och assistenterna var väldigt engagerade och bra undervisare.

Italian A1.1 (2 ETCS) & Italian A1.2 (1 ETCS)

Italienska kurserna var bra både för att bygga upp lite språkkunskaper som var hjälpsamt under terminen men också som en omväxling i arkitekturstudierna.



Plats och fritid

Mendrisio är en liten stad mellan Lugano i Schweiz och Como i Italien, 20 minuter från vardera. Eftersom staden är så pass liten lär man snabbt känna området, det en industristad med en gammal stadskärna. Som student finns en del aktiviteter, och studentorganisationen organiserar vissa fester. På torsdagskvällar är det fullt på närmaste barena efter alla haft sina kritik osv. Så det mesta av studentlivet kretsar kring dessa barer och studentboendena.

Jag passade också på att resa runt en del, lite i Schweiz men främst i Italien, det rekommenderas verkligen! Det var också praktiskt och härligt att åka och handla mat o annat i Como eller Milano. För bad och mindre utflykter finns även "publibike" som man via skolan kan få bra rabatt på. Bergen runt omkring är också värda ett besök.